
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 523
del 27/09/2021

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  DALLA  RIVA  S.R.L.  DEI  LAVORI  DI 
RIPARAZIONE  PARQUET  PRESSO  IL  PALAZZETTO  DELLO  SPORT  DI 
BANCOLE. TRAMITE SINTEL. IMPEGNO DI SPESA. . 

CIG: ZAC3322CEA

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che:
-  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  31  del  29/03/2021,  dichiarata  immediatamente  - 
eseguibile, il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2021/2023;
-  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  29/03/2021,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, il  Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2021/2023 con i relativi 
allegati e il piano degli indicatori di bilancio 2021 - 2023;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 30/03/2021 è stato approvato il PEG 2021 – 2023 – 
parte contabile;
-  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  29/05/2021  è  stato  approvato  il  Peg  Piano 
dettagliato degli obiettivi e della Performance 2021-2023; 
Considerato  che  presso  il  palazzetto  dello  sport  di  Bancole  si  è  verificata  la  rottura  della 
pavimentazione  in  parquet  con disconnessioni  della  stessa  che  rendono  difficoltosa  e  pericolosa 
l’attività sportiva;
Valutato di procedere pertanto alle seguenti lavorazioni : 
 Intervento di riparazione parquet  con taglio con circolare radiale della pavimentazione sportiva 

da  20  mm  in  rovere,  multistrati da 12  mm e rimozione dell’elemento  elastico formato  da 
materassino da 15 mm.Fornitura e posa in opera di nuova pavimentazione mq.25. 

 Manutenzione parquet sportivo con levigatura del pavimento sportivo in modo omogeneo  mq. 
675,00.

 Realizzazione di segnaletiche con linee da 50 mm dei campi da gioco secondo i regolamenti delle 
varie Federazioni, con l’applicazione di resine poliuretaniche pigmentate ignifughe; 

Dato atto  che,  ai  sensi  dell’art.  26 della  L.n.488/1999,  come modificata  dal  D.L.  168/2004,  per 
l’acquisto del servizio in argomento ci si è avvalsi della piattaforma SINTEL Regione Lombardia, 
realizzata da Lombardia Informatica S.p.A. nel rispetto di quanto disposto dal D.Lgs. n. 163/2006, dal 
relativo Allegato XII, dalla Direttiva 2004/18/CE, nonché in conformità al D.Lgs. n. 82/2005 (Codice 
dell'Amministrazione Digitale) e nel rispetto dei principi di economicità, di efficacia, di tempestività, 
di correttezza, di libera concorrenza, di parità di trattamento, di non discriminazione, di trasparenza e 
di proporzionalità.
Considerato che  sulla piattaforma SINTEL è presente la  ditta DALLA RIVA S..r.l. con sede in via 
Vittime Vajont ,7 , in Caerano di S.Marco (TV) , che opera da molti anni nel settore ;
Atteso che  in  data  22/092021 si  è  provveduto al  lancio di  una  RDO – richiesta  di  offerta  –  n. 
145661200 rivolta alla ditta sopraccitata per l’esecuzione dei lavori sopraccitati;



Vista  l’offerta  presentata  dalla  ditta  DALLA RIVA S..r.l.  n.  1632302107321  in  data  22/09/2021 
tramite  il  portale  Sintel  che,  per  l’esecuzione  dei  lavori  sopraccitati,  prevede  un  importo  di  € 
21.250,00 oltre IVA 22% per complessivi € 25.925,00;
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto  del  servizio in  oggetto,  in  quanto il  valore 
stimato è inferiore ai 40.000,00 euro come previsto dall’art. 36 c. 2, del D.Lgs 50 del 18/04/2016;
Visto  il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 29/12/2020 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1)-di procedere, per  i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto dei lavori  di riparazione 
della pavimentazione in parquet presso il palazzetto dello sport di Bancole alla ditta DALLA RIVA 
S..r.l. con sede in via Vittime Vajont ,7 , in Caerano di S.Marco (TV), approvando la relativa offerta 
presentata tramite il portale SINTEL e quantificando gli stessi in  € 21.250,00 oltre IVA 22% per 
complessivi € 25.925,00;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 25.925,00, come di seguito indicato:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

13.000,00 2317071000 Manut.straord. imp.sport. fin. avan. libero 2020 2021
2.000,00 2317351000Interventi straordinari imp. sportivi fin.OO.UU 2021
10.925,00 2317361000Interventi straordinari imp. sportivi fin.4170 2021

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

Lì, 27/09/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


